
新年明けましておめでとうございます。本日より大宮ロータリークラブ
今年度下期がスタート致します。心新たに新しい年をスタートしよう！
といきたいところですが、昨年より騒がれていた、新型コロナウイルス
変異種オミクロン株が猛威を振るっており、その感染爆発が予断を
許さない状況となっております。平時であれば会員の皆様で氷川神
社に赴き、クラブの参拝を行うところでありますが、コロナ禍というこ
とで会長・副会長・幹事のみで午前中に行ってまいりました。私が言
うまでもありませんが、社会的責任の重い立場にある会員の皆様に
おかれましては、くれぐれも引き続き密を避け、ソーシャルディスタン
スの確保・マスク着用・手洗い・手指消毒といった基本的感染対策を
取っていただきますようお願い致します。クラブ内はもちろん、事業所
や家庭内で感染者を発生させない、地域の医療体制の崩壊を招か
ないような行動を、是非お願い致します。

さて新しい年2022年は、日本の暦で言うと壬虎（みずのえとら）であ
ります。壬（みずのえ）という文字は妊娠の妊という文字に通じてお
り、エネルギーを蓄えるという意味を持つそうです。次に寅という文字2021-2022年度 会長

田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2022年
1月12日（水）

No.3218

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針
2021-22年度クラブテーマ

は、虫偏に寅と書いてよむミミズに通じており、ミミズが土の中で活動し作物の実りを助けるというイメージより、新し
く動き始める段階であるという意味合いがあるそうです。以上2点を総じて壬虎の年は、厳しい冬を耐え忍び乗り越
え、新しいステージに向かう準備段階にあたる年、であるそうです。

冒頭よりオミクロン株の感染爆発という暗い話題から始めてしまいましたが、この壬虎という年は約2年という長き
に亘る新型コロナウイルス感染拡大にもう少しの間耐え、その先に感染収束・アフターコロナという新しいステージに
期待する、そのような素晴らしい年になることを祈念致します。

また寅年生まれの人の性格は、以下のような特徴があると言われております。正義感があり、責任感が強い、行動力
があり、負けず嫌い、情熱的な恋愛を好むなど。寅年生まれの皆様の性格は当てはまりましたでしょうか。

この後ですが大変嬉しい岩井孝一様の入会式、小林康一会員の新店舗、昨年進藤年度に創立65周年記念に陸前
高田沖に沈めて熟成させた大瀧酒造の日本酒の話題などもございますのでお楽しみに。以上会長挨拶とさせてい
ただきます。

入会式
株式会社岩正　岩井孝一様

在会記念祝
内藤考三幹事　5年

新店舗開店報告
小林康一



再会に感謝！再会に感謝！

初例会前に会長、副会長、幹事で氷川
神社に新年のお参りに伺ってきました。



2022年1月26日（水）
zoom例会
卓話「アメリカの花粉症リゾート」
東京農業大学教授 小塩様

例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

59.38%

出席者数

38名

会員数

66名（58名）

例会

第3218例会

当日

1月12日

ご協力ありがとうございました！

1月12日の合計金額 55,000円
（累計金額 609,631円）

明けましておめでとうございます。今年も宜しくお願いい
たします。（矢崎直良、山本和保、岩﨑彰、岩田尚明、小
林康一、関口茂、橋本和久、小坂良二、竹内裕司、大瀧榮
壽、田村眞、栗岡宏治、足立空也、齋藤守毅）
岩井孝一様入会おめでとうございます。（進藤博司、飯
野耕司、永嶋良一、鈴木俊一、田村眞）
岩井さん入会おめでとうございます。これからも我が家
も親子共々お世話になります。（兼杉文子）
本日は新道山家をご利用いただき誠にありがとうござい
ます。本年もよろしくお願いいたします。（川島利雄）
のこり半分よろしくお願いいたします！（内藤考三）
今年は、がんばります！（辻本恵太）
あけましておめでとうございます。本年も大宮アルディー
ジャよろしくお願いします。（佐野秀彦）

本日、会長、副会長、幹事にて氷川神社参拝・事業繁栄
を祈念してまいりました。（田中康之）
（株）岩正　岩井孝一様、入会おめでとうございます。お
父様には大変お世話になりました。（田中康之）
内藤幹事、在会5年おめでとうございます。（田中康之）
小林康一会員、新店舗オープンおめでとうございます。
（田中康之）
進藤年度に陸前高田沖に沈めて熟成させた大瀧酒造の
日本酒をご自宅でお楽しみください。（田中康之）
渋木会員、本日は司会ありがとうございます。（田中康
之）
米山記念奨学生　劉さん年末年始は楽しく過ごしまし
たか？（田中康之）
会員の皆様、入会候補者がいらっしゃいましたらご紹介
ください。（田中康之）
感染拡大中につき、感染対策にご協力ください。（田中
康之）
今年こそ感染収束しますように！（田中康之）
新年あけましておめでとうございます。(小林治夫、岩瀬
雄一、星野晃一郎、本多隆、福島謙二)
会長、幹事、役員の皆様、本年もよろしくお願いします。
（谷和彦）

スマイル報告スマイル報告

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/


	p1.pdf
	p2.pdf
	p3.pdf

